
wiadomości

Teraz zrozumieją także polski
Data publikacji: 17.02.2010 21:15

Z pracowni klasowych w czeskiej Szkole Podstawowej w Masarykowych Sadach usłyszeć można lekcje
prowadzone po polsku. Mylą się państwo myśląc, że to dzieci mniejszości polskiej i przebiegają tam
właśnie lekcje w ich rodzimym języku. To właśnie w tej szkole czeskie dzieci uczą się polskiego jako
drugiego języka obcego. Oprócz polskiego do wyboru wychowankowie mają jeszcze język niemiecki i
francuski.
Nauczyciele, którzy wpadli na ten pomysł mówią, że angielskiego powinni się uczyć wszyscy. Długo jednak
zastanawiali się jaki drugi język obcy dać dzieciom do wyboru. Oprócz niemieckiego i francuskiego zdecydowali się
właśnie na język polski a to dlatego że, jak twierdzą, to właśnie na tym terenie jego znajomość jest najbardziej
potrzebna i przydatna.
Każda grupa ucząca się języka polskiego składa się z 15 uczniów, których wszystkich łącznie jest 45 osób. Jak uważają
nauczyciele, „nasz” język młodym ludziom się w życiu bardzo przyda. Absolwenci ze znajomością polskiego będą
mogli pracować np. w turystyce, znajomość polskiego przyda się też rzemieślnikom zza Olzy. Ponadto posługujący
się językiem polskim po ukończeniu edukacji mają dodatkową szansę znalezienia pracy po polskiej stronie, gdzie
znajomość czeskiego i polskiego może okazać się bardzo przydatna.

Szkoła przy Masarykowych Sadach jest jedyną szkołą w kraju Morawskoślaskim (kraj to odpowiednik naszego
województwa), gdzie dzieci uczą się polskiego. Nauka polskiego jako języka obcego jest częścią projektu
„Komunikujeme bez hranic”, który rozpoczął się w grudniu ubiegłego roku. Projekt potrwa trzydzieści miesięcy w
sześciu prowadzonych przez miasto Czeski Cieszyn szkołach. Ma on na celu poprawę jakości i spopularyzowanie
nauki języka angielskiego i polskiego. Łącznie projektem zostanie objętych 1750. uczniów a także nauczyciele uczący
obu przedmiotów

Zamierzeniem pomysłodawców przedsięwzięcia było to, aby dzieci z regionu czeskiej części Śląska Cieszyńskiego
znały język swoich sąsiadów. Być może wkrótce i po naszej stronie Olzy któraś ze szkół zdecyduje się na
wprowadzenie języka czeskiego jako nauki drugiego przedmiotu do wyboru?
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